Fabrique de la Paroisse Saint-Joseph-de-Soulanges
Deux communautés pour mieux vous servir

Notre site internet : www.paroissestjoseph.org
Notre page Facebook : www.facebook.com/saint.st.joseph.de.soulanges

Administrateur paroissial
Pére Eric Arnaud Nassarah
nasser _ab18@yahoo.fr

Les membres de notre
Assemblée de Fabrique

Marguilliers : Gilles Lirette,
Diane Fraser,

Eglise Saint-Joseph Jean-Bernard Dupuy, Eglise Saint-Lazare
1160, chemin du Fleuve Ndany Mabolia, 1980, chemin Ste-Angélique
Les Cédres (Qc) J7T 1C1 Stefano Marrone, St-Lazare (Qc) J7T 2Y7
Président d’Assemblée : .
Tél : 450.452.4334 Gilles Lirette Tél:450.455.3523

Fax : 450.452.9916 !
Messes : Mardi 8nh30

Messes : Mercredi 16h30 Jeudi 8h30
Dimanche 9h30 Samedi 17h00
Bureau : Dimanche 11h00
Lundi au Jeudi

Secrétaire 8h00 a 12h00 Secrétaire-comptable :

Lise Desrochers Gisele Proulx

Idesrochers@paroissestjoseph.org admin@paroissestjoseph.org
’
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Baptéme : Premier dimanche de chaque mois, a St-Lazare Catéchese enfants et adultes
Troisieme dimanche de chaque mois, a Les Cédres parcourscate@paroissestjoseph.org
Rencontre préparatoire obligatoire ! Sacrement des malades : En tout temps.
Funérailles : Communiquer avec nous avant de décider d’'une date. Sacrement du pardon : Quinze minutes avant la messe
Mariage : Communiquer avec nous avant de décider d’une date. ou sur rendez-vous.

Conseil pastoral paroissial : cpp@paroissestjoseph.org




Intentions de messe du 8 au 16 mars, 2025

Eglise St-Joseph-de-Soulanges

Eglise Saint-Lazare

Samedi 8 mars : 1*" Dimanche du Caréme
Aline Corbeil / Son époux & ses enfants
Jacqueline Lepage / La famille

Dimanche 9 mars : 1 Dimanche du Caréme
Romuald Dubeau / Son épouse & ses enfants
Alain Gourley (8°) / La famille

M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise
Agathe Leroux / Ronald & les enfants
Jean-Réal Charlebois / La Succession

Marcel Levac & Gisele Ménard / La fam. Levac
Claude Daoust / La famille

Mercredi 12 mars : 1%¢ Semaine du Caréme
Raymonde Rochon / Parents & amis
Parents & amis Défunts / Un paroissien

(reprise messe 26-02 non célébrée/tempéte)

Samedi 15 mars : 2° Dimanche du Caréme
Michelle Pilon / La famille

(reprise messe 26-02 non célébrée/tempéte)
Diane C6té Marleau / La famille

Dimanche 16 mars : 2¢ Dimanche du Caréme

Rolland Proulx (33°¢) / Nicole & Gilles Jolicoeur
Normand Marleau / La famille

Claude Baillairgé / La famille

Lise Campeau / La famille

Elisabeth Desrochers (Binette) / La famille
Yolande Dickey / La famille

Agathe Leroux / Ronald & les enfants

M & Mme Laurier Michaud / Leur fille Lise

Ext 17h
18514
17996

9h30
18825
18831
18666
18743
17968
16996
17852

16h30
18504
18801

Ext 17h
18496

18716

9h30

18811
18255
18435
18470
18478
17819
18741
18667

Samedi 8 mars : 1*" Dimanche du Caréme
Ginette Poirier Gareau / La famille
Blandine Pilon Johnson / La famille
Aldéa Therrien Rozon / La famille

Dimanche 9 mars : 1°" Dimanche du Caréme
Michel & Ginette Di Pietro / Famille Di Pietro
Madeleine Rouleau / La famille

Gérald Gravel / La famille

Gaétan Ménard / La famille

Yvon Carriere / La famille

Nicole Martel / La famille

Mardi 11 mars : 1°® Semaine du Caréme
Michel Leduc / Parents & amis
Déf.de notre famille / Alain & Raymonde Gareau

Jeudi 13 mars : 1°€ Semaine du Caréme
Francoise Girard / Parents & amis
Nos Parents / Maria, Monika & Michael

Samedi 15 mars : 28 Dimanche du Caréme
Maurice Chartrand / La famille

Robert Leduc / La famille

Jocelyne Déziel / La famille

Dimanche 16 mars : 2 Dimanche du Caréme
Yvon St-Hilaire (30¢) / Johanne Marleau
Ronald Lavergne / La famille

Yvon Campeau / La famille

Merry Haughton / La famille

Martine Castonguay Leduc / La famille

17h00
29929
29966
30002

11h00
31112
30183
30113
30289
30906
30893

8h30
31115
31101

8h30
30973
30668

17h00
28945
31050
31071

31110
28882
29132
29368
29425




DONS EN LIGNE

Voici le lien pour faire des dons en ligne :
https://www.canadahelps.org/fr/organisme

sdebienfaisance/107368979RR0001-
fabrique-de-la-paroisse-st-joseph/

Vous pouvez y faire des dons pour la
campagne « Sauvons notre église », payer
votre dime ou donner a la quéte
dominicale. Vos dons peuvent étre uniques
ou mensuels.

Merci de votre générosité !

EST DECEDE

Alain Pilon, 79 ans (célibataire) fils de
Lorenzo Pilon et de Desneiges Lanthier

Sinceres condoléances a la famille éprouvée

CORRECTION POUR CETTE ANNONCE
CELEBRATION SOLENNELLE

A P’occasion de la « Féte de Saint-Joseph »
Il'y aura, le 19 mars prochain a 14h30
dans la basilique de I’Oratoire St-Joseph
de Montréal. une célébration solennelle,
présidée par Mgr. Alain Faubert, évéque
de Valleyfield

Et non a la basiligue de Valleyfield comme
avait été interpréte le message recu au
départ.

Bienvenue a tous

ONT ETE BAPTISES

Emma, fille de Catherine Maher & Xavier
Faubert-Myre

Edouard, fils de Kasandra Landry-
Guillemette & Philippe-Antoine Faubert-
Myre

Félicitations aux parents, parrains & marraines!

PRIERE

Nous te louons et te rendons grace,
Seigneur, car tu es toujours avec nous.
Notre monde nous parait parfois dur et
inhospitalier, semblable a un désert ou le
go(t de vivre décline. Pourtant, tu es la,
bien present, attentif a chacun et
chacune de nous.

Il y a des jours, Seigneur, ou nous
sommes tentes de toutes parts par des
réves de puissance, de domination et de
célébrité. Tout cela alourdit nos cceurs
et nous n’avancons plus vers toi.
Pourtant, tu es avec nous dans les
moments d’épreuve et de doutes.

Merci, Seigneur Jesus, de nous
apprendre qu’il n’y a pas de honte a
eprouver des tentations. Tu as vécu
cette expérience dans le désert et tu nous
as montré comment y résister.

Aide-nous a en faire des occasions de
lucidité, de discernement et de
croissance. Il est difficile de choisir,
comme il est difficile d’aimer. Pourtant,
tu es toujours avec Nous pour nous
apprendre a aimer,

Nous te rendons grace, car ta parole est
notre lumiere et notre soutien.

Normand Provencher
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Soyons solidaires et encourageons nos annonceurs locaux !

FRANCOIS LEROUX

NOTAIRE ET CONSEILLER JURIDIQUE
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